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Sammanfattning 

En skrivelse angående sommarjobb för ungdomar har inkommit till 

arbetsmarkandsnämnden från Johanna Sjö (M), Gulan Avci (L) och 

Ofelia Namazova (KD). I skrivelsen önskas svar på frågor kring hur 

återkoppling sker till de ungdomar som inte erbjuds sommarjobb 

samt hur urvalet till stadens sommarjobb går till och om hänsyn tas 

till ungdomar med funktionsnedsättning och ungdomar från 

resurssvaga familjer. 

 

Arbetsmarknadsförvaltningen skriver i sitt svar att alla ungdomar 

som sökt feriejobb, oavsett om de erbjudits jobb eller inte, erhåller 

ett svar senast den 31 maj. Feriejobbshandläggarna på de 

stadsdelsförvaltningarna ansvarar för att detta görs.  

 

De anställande förvaltningarna beslutar utifrån den tilldelade 

budgeten hur många feriearbetande ungdomar de anställer. Då 

antalet anställningar styrs utifrån tilldelad budget kan 

arbetsmarknadsförvaltningen inte säkerställa att sommarjobb ges till 

alla ungdomar som ansökt. 

 

Urvalet vid tillsättning av feriejobben sker enligt de anvisningar 

som finns för feriejobb för ungdomar. Ungdomar med 

funktionsnedsättning är en prioriterad grupp likaså ungdomar som 
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av sociala skäl bedöms har stort behov av ett sommarjobb. Detta 

innebär att de går före den lottordning som gäller för övrigt. 

Bakgrund 

För att ge stöd och vägledning i arbetet med rekrytering och 

anställning av feriejobbande ungdomar har anvisningar framarbetats 

av styrgruppen för feriejobb under ledning av 

arbetsmarknadsförvaltningen. Anvisningarna är sedan beslutade av 

stadsdirektören. För att administrera matchning och tillsättningen av 

sommarjobben har ett verksamhetssystem, CRM sommarjobb, tagits 

fram. Detta är speciellt anpassat för att hantera de behov som finns 

inom Stockholms stad. I systemet finns samtliga ungdomar och 

aktuella arbetstillfällen registrerade. 

 

I anvisningarna framgår att stadsdelsförvaltningarna, 

kyrkogårdsförvaltningen, utbildningsförvaltningen, trafikkontoret 

och fastighetskontoret ansvarar för rekrytering och anställning av 

feriearbetande ungdomar. Arbetsmarknadsförvaltningen har en 

samordande roll som består i att ansvara för övergripande 

information och kommunikation kring feriejobben, förvaltning av 

verksamhetssystemet CRM sommarjobb samt framtagande av 

anvisningar och gemensamma handläggningsrutiner. 

 

Ungdomarna ansöker om sommarjobb i Stockholms stad via en e-

tjänst på stadens hemsida. E-tjänsten är kopplad till CRM 

sommarjobb och alla ansökningar förs över till systemet. När 

ansökningstiden är avslutad gör arbetsmarknadsförvaltningen en 

lottning av alla inkomna ansökningar vilket innebär att 

ansökningarna får ett lottnummer i rangordning 1 till det antal 

ansökningar som finns. Vid tillsättningen av feriejobben följs denna 

rangordning med undantag för nedan nämnda prioriteringsgrunder. 

 

Följande grupper av ungdomar är prioriterade: 

 Ungdomar mellan 16-19 år som avbrutit gymnasiestudier 

och omfattas av det kommunala aktivitetsansvaret.  

 Ungdomar med funktionsnedsättning och som har behov av 

särskild anpassning av arbetsuppgifter och/eller 

arbetsplatsen.  

 Ungdomar utifrån sociala skäl. Bedömning görs av 

socialsekreterare eller skolpersonal. 

 Ungdomar från Vård- och omsorgscollege Stockholm.1 

 

                                                 
1
 Denna grupp ungdomar prioriteras utifrån budgetuppdrag. Vård- och 

omsorgscollege Stockholm är initierat av Stockholms läns landsting och 

Stockholms stad i samverkan med Röda Korsets Högskola.  
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Förutom ovan nämnda prioriterade grupper tillämpas följande 

prioriteringsgrunder: 

 Ungdomar som sökt men inte feriearbetat i Stockholms stad 

tidigare ska erbjudas arbete i första hand. Ungdomar som 

tidigare haft feriearbete under sommarferierna i staden 

erbjuds arbete i mån av plats.  

 Prioriterade ungdomar kan få sommarjobb flera år i rad.  

 

Ungdomarna som bedöms ingå i de fyra prioriterade grupperna 

markeras i systemet och går före lottordingen.  

Ärendet 

I en skrivelse angående feriejobb för ungdomar från Johanna Sjö 

(M), Gulan Avci (L) och Ofelia Namazova (KD) framgår att 

söktrycket på stadens sommarjobb är högt och att det är viktigt att 

staden når ut till de ungdomar som står längst ifrån 

arbetsmarkanden och inte har samma möjligheter till att skaffa ett 

sommarjobb som andra. Med anledning av det önskar de svar på 

följande frågor. 

 

 Hur återkopplar förvaltningen till alla barn som sökt 

sommarjobb och inte fått något erbjudande? 

 Hur ämnar förvaltningen säkerställa sommarjobb till de 

unga som har ansökt? 

 Hur har urvalet av vilka ungdomar som erbjuds sommarjobb 

gått till? 

 Hur har funktionsnedsättningar vägts in? 

 Hur har ungdomar från resurssvaga familjer prioriterats? 

Ärendets beredning 

Detta ärende har beretts inom utrednings- och utvecklingsstaben 

Arbetsmarknadsförvaltningens svar 

Alla ungdomar som sökt feriejobb, oavsett om de erbjudits jobb 

eller inte, erhåller ett svar senast den 31 maj. Svaren som skickas 

via systemet CRM sommarjobb skickas till den mailadress 

ungdomen uppgett i samband med ansökan. 

Feriejobbshandläggarna på stadsdelsförvaltningarna ansvarar för att 

samtliga ungdomar som ansökt får ett svar innan angivet datum. 

 

I budgeten för stadsdelsnämnderna ingår 92 mnkr för feriejobb. 

Vidare avsattes 2 mnkr till kyrkogårdsnämnden och 3 mnkr ingår i 

trafiknämndens budget för detta ändamål. Utifrån tilldelad budgeten 

beslutar respektive nämnd kring hur många feriearbetande 

ungdomar de anställer. Då antal anställda ungdomar styrs utifrån 
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tilldelad budget kan inte arbetsmarknadsförvaltningen säkerställa att 

sommarjobb ges till alla ungdomar som ansökt. 

 

Urvalet vid tillsättning av feriejobben sker enligt anvisningar för 

feriejobb för ungdomar. Enligt anvisningarna ska ungdomar med 

funktionsnedsättning och som har behov av anpassning av 

arbetsuppgifter och/eller arbetsplats samt ungdomar som på grund 

av socialal skäl bedöms ha behov av förtur till sommarjobb 

prioriteras. Beslut om prioritering görs av feriejobbshandläggaren 

utifrån det underlag som inkommit från bland annat socialtjänst, 

skola eller vårdinstanser. Prioriterade ungdomar markeras i 

systemet CRM sommarjobb och går före lottordningen. Enligt 

statiskt från CRM sommarjobb erbjuds i stort sätt samtliga 

prioriterade ungdomar sommarjobb. Prioriterade ungdomar kan 

även erbjudas sommarjobb flera år i rad.  

 

Övriga feriejobb fördelas utifrån lottordning men där ungdomar 

som inte feriearbetat i Stockholms stad ska erbjudas jobb i första 

hand. 

 

___________________________ 
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